^a Chalmers, Med. Obs. et Inq. vol. i.

^b Hilary, Diseases of Barbadoes.

^c Ed. Med. Surg. Journal, vol. xi.

^d Journal de Medicine, tom. xxviii. p. 27.

perventum est; et intra tres hebdomadas, penitus convaluisse.

“ J'ai mis en usage les douches et bains
 “ d'eau froide, dont M. Barrere dit s'etre
 “ servi avec grand succès; mais les remedes,
 “ dont j'ai cru entrevoir le meilleur effet,
 “ sont, les bains continuels d'eau tiéde, les
 “ embrocations d'huile, depuis la tête jus-
 “ qu'aux pieds;—dit Mons. Baion.”

DETRACTIO SANGUINIS. Medici olim pri-
 mo sanguinem detrahere solebant: neque de-
 sunt exempla, quae hujusce remedii commo-
 da, aut incommoda ostendunt. Sed medicis
 plurimis multo saepius nocuisse, quam pro-
 fecisse, fertur: et huic tetani speciei, non
 solum inutilem fuisse, sed noxium quoque,
 ab omnibus habeatur.

CINCHONA et VINUM, opio parce con-
 juncto, tetano vexatis plurimum prosunt, uti
 a Rush ^f compertum est. Vinum per se

^e Journal de Medicine, Tome XXX. p. 415.

^f Rush, Op. sup. citat.

haud modice adhibitum tetanum sanavit.^g Aromata, una cum cinchona, vino et opio maxime pollere dicuntur: sed parvum commodi, ut ego opinor, in hoc morbo ab illis exspectandum.

HYDRARGYRUM, primo ab Aimar^h adhibitum fuit: sed hujus remedii usus non invalidit donec Donald Munroⁱ ejus potestatem docuit. Aliquando, tamen pariter ac alia remedia, ad spem non respondet. Ubi adhibendum est, cervicem et fauces unguento, ter quaterve indies, perficare necesse est, usque ad salivam plene motam, et mota sic conservetur, donec indicia cesserint. Sed nonnunquam ob brevem morbi cursum, tempus non datur, quo salutares effectus edat; et exempla sunt, in quibus convulsiones, dum saliva abunde mota fuit, iterum ingruerunt, eoque morbo non multum profuisse. Igitur vix ejus actioni fidendum est.

^g Currie, Med. Rep. vol. i. sup. cit.

^h Riverius, Praxis Medica, Obs. Commun. X. p. 581.

ⁱ Edin. Phys. Essays, vol. III.

Rushⁱ hydrargyrum valere putavit, utpote corpus stimulans, et irritationem et inflammationem oris et faucium movens. Sed ejus actionem verisimile est, intra hos solos limites minime cohiberi. Nam satis manifestum est, minimam copiam in sanguine receptam magno stimulo omni parti corporis esse, (et ea Culleno fuit sententia, cuius verba sunt, “ a stimulus to every sensible and moving fibre :”^k) neque minus certum est, a modi operandi phaenomenis, immensam debilitatem supervenire effectus tanti stimuli, ubi magnis dosibus adhibetur, ideoque hydrargyrum, si verè in tetano prodesse dicamus, omne quod efficit, ab aegro debilitando efficere.

In trismo nascentium, autem, non adhiberi nisi ad alvum movendam debet ; neque multum auxilii aliter allaturum puto, quia in infantibus vix, aut ne vix quidem, ejus effectus obtinere possunt.

PETROLEUM BARBADENSE huic vitio, sudo-

ⁱ Op. sup. citat.

^k Materia Medic. Vol. II. p. 445.

rem ciendo, prodesse dicitur, remissione spasmorum subsequente. In insula Barbadiensi, ubi trismus vehementer saevit, incolae cervicem et fauces, pannis petroleo madefactis, perfricare solebant; sed hodie, cum parum felix evadit, rarius adhibitum.

Epispastica, vis electrica, et multa alia enumerantur, quae in tetani diversis speciebus pollere censentur: num prosint, necne, in dubio est.

Ante calatum depositum, consilium est mihi pauca, quae ad medendi rationem in hoc morbo pertinent, tradere. Imprimis, aetas, regio, et status corporis, semper spectanda sunt; nam haec in medendo plurimum valent. Ineunte morbo, alvus solvenda; ad hoc, ut supra citatum est, Oleum Ricini, Pulvis Rhoei, et Hydrargyri Submuras maxime idonea mihi videntur: hydrargyrum, autem, aetate tam immatura, ad ptyalismum movendum vix exhibere fas est. Opium sine mora extrinsecus admovendum, et magnis dosibus hauriendum puto; nam

corpus trismo laborans, licet imbecillum sit,
opium impunè feret.

Emetica utilia esse in trismo ostendit Rosenbach :² fortasse nonnunquam auxilio sint, aut corpus agitando, aut novam et saniorem sanguinis vel vis nervosae distributionem efficiendo ; vel si morbus a vitiis stomachi originem dicit, quod minimè satis constat, materiam acrem expellendo, quae irritacionem inducat. Sed, si recte adhibetur, adhuc latet.

Infans etiam balneis calidis quam saepissime immergatur ; si hae curationes defecerint, aqua frigida saepius, sed caute, profundatur. Si autem motus convulsivi crebro iterentur, et vigor et vis vitalis deficere cooperint, frigidario abstinendum, quia malum ab illo saltem ageatur. Vinum, Cinchona, Camphora, Moschus, et alia remedia, stomacho tantum oneri sunt, et sic irritatio-

² De Emeticorum Usu. Vide opuscul. med. select. Vogelii.

nem augent: ob hanc causam, vix unquam adhibenda.

Umbilicus, paulo post partum, solutione opii madificetur, ad irritationem praecavendam; quâ de re, iis regionibus ubi proclivitas ad morbum maxima adest, plus fere periculi est. Sed magnopere dolendum, omnia remedia, signis tam sero apertis, plerumque fefellisse.

FINIS.